
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
0_VÝZVA VČETNĚ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK k zakázce – „Vybavení počítačové učebny“ 
Zadavatel: Mateřská škola, základní škola a praktická škola Znojmo, příspěvková organizace 
IČ: 67011748 

Stránka 1 z 14 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Mateřská škola, základní škola a praktická škola Znojmo, 

příspěvková organizace  

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  

VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
pro zadání veřejné zakázky na dodávky, zadávané jako zakázka malého rozsahu mimo režim 

zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 

s názvem  

 

 

„Vybavení počítačové učebny“ 
 
 



 
 

Stránka 2 z 14 
 

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ........................................................................... 4 

1. Preambule..................................................................................................................................................................................... 4 

2. Identifikační údaje zadavatele ............................................................................................................................................... 4 

3. Identifikační údaje zástupce zadavatele............................................................................................................................. 4 

4. Předmět veřejné zakázky ........................................................................................................................................................ 5 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky ................................................................................................................................. 5 

6. Financování ................................................................................................................................................................................. 6 

II KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................................. 6 

7. Požadavky na kvalifikaci ........................................................................................................................................................ 6 

8. Prokazování splnění kvalifikace ........................................................................................................................................... 6 

9. Základní kvalifikační předpoklady ...................................................................................................................................... 6 

10. Profesní kvalifikační předpoklady ....................................................................................................................................... 7 

11. Technické kvalifikační předpoklady ................................................................................................................................... 7 

III DALŠÍ POŽADAVKY ........................................................................................................................... 8 

12. Odpovědný přístup k veřejným zakázkám........................................................................................................................ 8 

13. Jistota ............................................................................................................................................................................................. 9 

14. Technické podmínky ................................................................................................................................................................ 9 

15. Obchodní podmínky ................................................................................................................................................................. 9 

IV NABÍDKA .................................................................................................................................................. 9 

16. Obsah nabídky ............................................................................................................................................................................ 9 

17. Nabídková cena ....................................................................................................................................................................... 11 

18. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek ..................................................................................................................... 11 

19. Prohlídka místa plnění .......................................................................................................................................................... 11 

20. Hodnotící kritéria ................................................................................................................................................................... 12 

 
 
 
 



 
 

Stránka 3 z 14 
 

21. Výběr nejvhodnější nabídky ............................................................................................................................................... 12 

22. Podání nabídky ........................................................................................................................................................................ 12 

V KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ............................................. 12 

23. Vysvětlení zadávací dokumentace.................................................................................................................................... 12 

24. Otevírání elektronicky podaných nabídek ..................................................................................................................... 13 

25. Ostatní podmínky ................................................................................................................................................................... 13 

VI SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................... 13 

26. Přílohy zadávací dokumentace .......................................................................................................................................... 13 

 

 



 
 

Stránka 4 z 14 
 

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

1. Preambule 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou zakázku. Tato 

zakázka se neřídí postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“). Zakázka je zadávána jako zakázka malého rozsahu dle Pravidel pro 

reprodukci majetku a veřejné zakázky příspěvkových organizací a dle přílohy č. 3 Obecných pravidel 

pro žadatele a příjemce.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 

všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Dodavatel podáním nabídky 

v zadávacím řízení uznává právo zadavatele na zrušení zadávacího řízení. Pokud dodavatel neposkytne 

včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné 

vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

2. Identifikační údaje zadavatele 

 
 

Název Zadavatele: Mateřská škola, základní škola a praktická škola Znojmo, příspěvková 

organizace  

Sídlo:   Horní Česká 247/15, 669 02 Znojmo 

Zastoupený:  Mgr. Ludmila Falcová, ředitelka školy 

IČ:    67011748 

DIČ:   neplátce DPH  

Webové stránky: www.specialniskolyznojmo.cz  

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_1074.html 

3. Identifikační údaje zástupce zadavatele 

 

Obchodní firma: OPTIMAL Consulting, s.r.o. 

Sídlo:   Podmolí 23, 669 02 Podmolí   

Zastoupený:  Ing. Tomáš Šturala, jednatel společnosti   

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČ:   29268087 

e-mail:   731 623 492 

tel.:   sturala@optimalconsulting.cz  

 

 

3. 1. Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, prohlašuje, že se nebude 

podílet na zpracování žádné nabídky a není ve střetu zájmů dle § 44 zákona. 

3.2.  Komunikace mezi zadavatelem a účastníkem bude v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 

zákona probíhat elektronickými prostředky, a to  

http://www.specialniskolyznojmo.cz/
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_1074.html
mailto:sturala@optimalconsulting.cz


 
 

Stránka 5 z 14 
 

prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje 

E-ZAK: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_1074.html (Příloha č. 5 Požadavky na 

elektronickou komunikaci). 

3.2 Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se 

zadávacím řízením podle zákona a této zadávací dokumentace. Zástupce zadavatele slouží 

k profesionalizaci zadání této veřejné zakázky a zástupce zadavatele koná v zadávacím řízení všechny 

úkony za zadavatele jako svého příkazníka dle příkazní smlouvy. 

4. Předmět veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky: „Vybavení počítačové učebny“ 

4.1. Druh veřejné zakázky: na dodávky 

4.2. Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV: 

30000000-9 Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby mimo nábytek a balíky programů 

39150000-8 Různý nábytek a vybavení 

 

4.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 605 800,-Kč bez DPH 

 

4.4. Předmětem veřejné zakázky je realizace díla v rámci projektu s názvem: „Vybavení počítačové 

učebny“ spočívající v dodávce, montáži a uvedení do provozu IT vybavení specializovaných učeben 

pro ZŠ Horní Česká ve Znojmě. 

Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven výkazem výměr, který zpracovala Ing. Roxana 

Jarošová, AC – projekt, Znojmo, Dobšická 12, XII/2018. Zodpovědný projektant Ing. Aleš Čeleda, 

AC – projekt, Dobšická 12, Znojmo. Výkaz výměr tvoří přílohu č.2 této zadávací dokumentace jako 

„2_Výkaz výměr neoceněný“. 

4.5. Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických zařízení. V 

případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z výše 

uvedených předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu 

plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné zakázky řídit se těmito novými 

právními předpisy a návody (postupy).  

4.6. Pokud se v dokumentaci pro zadání veřejné zakázky vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na 

určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, je to z důvodu, že stanovení technických podmínek nemůže být 

dostatečně přesné nebo srozumitelné a zadavatel u každého takového odkazu připouští možnost 

nabídnout rovnocenné či lepší řešení.  

 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

5.1. Termín plnění veřejné zakázky je stanoven na období červenec-srpen 2022 nejpozději však 

do 15.8.2022 od zaslání písemné výzvy zadavatele.  

5.2. Místem plnění je budova ZŠ na adrese Horní Česká 15 a Veselá 8, 669 02 Znojmo  

5.3. Splněním předmětu plnění veřejné zakázky je absolutní splnění Obchodních podmínek 

zadavatele, které jsou přílohou této zadávací dokumentace. 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_1074.html


 
 

Stránka 6 z 14 
 

6. Financování 

6.1. Podmínky financování veřejné zakázky jsou obsaženy v Obchodních podmínkách zadavatele, 

které jsou přílohou této zadávací dokumentace. Projekt je spolufinancován z Integrovaného 

regionálního operačního programu – IROP (Výzva č. 86 - Infrastruktura vedoucí k přechodu do škol, 

hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému způsobu života). 

 

II KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 

7. Požadavky na kvalifikaci 
 

7.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů 

 

8. Prokazování splnění kvalifikace 
 

8.1. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích, 

případně čestným prohlášením. 

8.2. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně jinou osobou, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

9. Základní kvalifikační předpoklady 
 

9.1. Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů. Základní kvalifikační 

předpoklady nesplňuje dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 



 
 

Stránka 7 z 14 
 

9.2. Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů ve vztahu k České republice 

předložením těchto dokladů: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. a) této zadávací 

dokumentace, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. b) této zadávací 

dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. c) této zadávací 

dokumentace, 

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 9 odst. 1 

písm. d) této zadávací dokumentace, 

e) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. e) této 

zadávací dokumentace. 

9.3. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích, 

případně čestným prohlášením. 

 

10. Profesní kvalifikační předpoklady 
 

10.1. Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů. Profesní kvalifikační 

předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. K prokázání způsobilosti dle tohoto 

písmene dodavatel předloží živnostenské oprávnění k předmětu podnikání: 

* montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  

 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích, případně 

čestným prohlášením.  

 

11. Technické kvalifikační předpoklady 
 

11.1. Zadavatel požaduje splnění technických kvalifikačních předpokladů, požadavky splňuje 

dodavatel, který předloží: 

a) seznam dodávek poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto dodávek. 

Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven na minimálně 3 zakázky spočívající 

v dodávce vybavení obdobného charakteru, kde rozsah dodávek byl v hodnotě alespoň 300 000,- Kč 

bez DPH za každou zakázku zvlášť. 

 

 

11.2. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích, 

případně čestným prohlášením. 



 
 

Stránka 8 z 14 
 

III DALŠÍ POŽADAVKY 

12. Odpovědný přístup k veřejným zakázkám 

 
INFORMACE DLE § 6 ODST. 4 ZZVZ  

V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ v platném znění je zadavatel povinen při vytváření 

zadávacích podmínek (a to i v případě veřejné zakázky malého rozsahu) za předpokladu, že to bude 

vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a uplatnění inovací.  

V této souvislosti informuje zadavatel účastníky, že po zvážení okolností zakázky, kdy kompletní 

projektová i inženýrská příprava stavební zakázky byla realizována ještě před novelizací ZZVZ, jsou v 

rámci zadávacích podmínek přiměřeně aplikovány výše uvedené principy odpovědného zadávání 

takto:  

a) sociálně odpovědné zadávání  

- Podpora zaměstnanosti osob znevýhodněných na trhu práce: vzhledem k relativně nízkému 

celkovému finančnímu objemu zakázky by bylo nepřiměřené stanovit podmínku povinného 

zaměstnání specifických cílových skupin – bude aplikováno dle možností vybraného dodavatele  

- Podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikací: vzhledem k relativně krátké době realizace zakázky a 

jejímu celkovému finančnímu objemu by bylo nepřiměřené stanovit podmínku povinného zaměstnání 

absolventů vybraných studijních oborů či rekvalifikantů; není předpoklad náboru nových zaměstnanců 

pro realizaci předmětné zakázky – bude aplikováno dle možností vybraného dodavatele  

- Podpora důstojných pracovních podmínek: v rámci posouzení nabídek je přesně definována tzv. 

mimořádně nízká nabídková cena, která by mohla být znakem případného vyplácení nižší než 

minimální mzdy zaměstnancům, realizujícím na stavební zakázce nekvalifikované práce. MNNC bude 

kontrolována již ve fázi hodnocení nabídek a její užití může vést k vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení; v rámci pravidelných kontrolních dnů bude zadavatel provádět kontrolu dodržování také 

pracovněprávních předpisů a BOZP, případné zjištěné pochybení bude sankcionováno dle Smlouvy  

- Podpora přístupu malých a středních podniků k veřejným zakázkám: zadávací podmínky byly 

připraveny s cílem co největší míry administrativního zjednodušení k usnadnění přípravy a podání 

nabídky i pro malé a střední podniky v oboru stavebnictví 

- Férové dodavatelské vztahy: k eliminaci rizika problémových vztahů v poddodavatelském řetězci je 

v rámci smlouvy ukotvena povinnost identifikace užitých poddodavatelů a také povinnost dodržovat 

férové podmínky v poddodavatelském řetězci, a to včetně kontrolních mechanismů  

b) environmentálně odpovědné zadávání  

- Eliminace vzniku a ekologická likvidace odpadů: požadavky na omezení vzniku odpadů při realizaci 

stavebních prací jsou obsaženy v projektové dokumentaci každé z částí stavby; při likvidaci odpadů 

bude dodržován zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a související prováděcí 

vyhlášky.  

- Cirkulární ekonomika: vzhledem k předmětu plnění není relevantní předepsané užití recyklovaných 

materiálů, případně vzniklá betonová drť při drobných demoličních pracích bude znovu využita v 

rámci spodních konstrukcí zpevněných ploch.  

c) uplatnění inovací  

- s ohledem na předmět plnění celkový finanční objem zakázky neexistuje ekonomicky přijatelné 

řešení pro inovaci, tedy pro implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo 

postupu souvisejícího s předmětem veřejné zakázky; žádný inovační princip není povinně vyžadován 

– případné inovace v souladu s projektovou dokumentací zakázky budou dobrovolně aplikovány dle 

možností vybraného dodavatele 



 
 

Stránka 9 z 14 
 

13. Jistota 
 

13.1. Zadavatel nepožaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti 

v zadávacím řízení poskytli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu.  

 

14. Technické podmínky 
 

14.1. Zadavatel stanovuje technické podmínky veřejné zakázky ve výkazu výměr pro projekt 

s názvem „Vybavení počítačové učebny“. 

14.2. Zadavatel má zájem na tom, aby byly dodrženy minimální standardy z důvodu záruky 

kvalitativního standardu, který zadavatel stanovil ve výkazu výměr - Příloha č. 2 Výkaz výměr. 

Procesory musí splňovat minimální počet bodů, který je uveden u položky č. 3 (PC mini) ke dni 

podání nabídky. Účastník v nabídce doloží printscreen seznamu procesorů, které zamýšlí dodat, 

s poža max do 15.8.dovanými hodnotami benchmarku. 

 

15. Obchodní podmínky 
 

15.1. Zadavatel stanovil závazné obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky ve formě 

smlouvy o dílo, která je přílohou této zadávací dokumentace. Na obchodních podmínkách (všech 

ustanoveních návrhu smlouvy) zadavatel bezvýhradně trvá. Návrh smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka musí být součástí nabídky. 

15.2. Vzorové znění smlouvy dodavatel nesmí měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v 

zadávacích podmínkách není stanoveno výslovně jinak, v opačném případě může být jeho nabídka 

vyřazena a dodavatel může být z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

15.3. Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba kupní smlouvy, která bude sloužit k 

uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Zadavatel připouští pouze dále 

specifikované úpravy vzorové smlouvy dodavatelem v rámci přípravy návrhu smlouvy, který musí být 

součástí nabídky, a který musí být podepsán oprávněným zástupcem dodavatele. Tento návrh smlouvy 

musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci a nesmí 

znevýhodňovat zadavatele. 

15.4. Dodavatel do vzoru smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny 

žlutým podbarvením „   “. Znění ostatních ustanovení vzoru smlouvy nesmí dodavatel 

měnit. 

 

 

IV NABÍDKA 
 

16. Obsah nabídky 
 



 
 

Stránka 10 z 14 
 

16.1. Nabídkou se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému EZAK a přiložení 

požadovaných písemných dokumentů formou příloh.  

 

Vyplnění elektronického formuláře 

Položka nabídková cena celkem bez DPH je cenovým kritériem hodnocení nabídky a bude účastníkem 

vložena do elektronického formuláře systému EZAK. Konkrétně, účastník vyplní elektronický 

formulář ve sloupci „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (CZK)“ a do sousedního 

sloupce označeného textem „Vyplnit DPH“ uvede hodnotu sazby DPH uvedenou v %. Cena uvedená 

ve sloupci „Kritérium hodnocení“ bude cenou určenou pro hodnocení nabídek. Elektronický formulář 

tak v této položce bude obsahovat identickou cenovou nabídku jako vyplněný Krycí list dle Přílohy č. 

4. Zadavatel upozorňuje, že v případě neshody hodnoty nabídková cena celkem bez DPH uvedené 

v elektronickém formuláři s hodnotou uvedenou v Krycím listu dle Přílohy č. 4, bude mít přednost 

nabídka uvedená v elektronickém formuláři.  

16.2. Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č.5 - Požadavky na 

elektronickou komunikaci. 

 

a) krycí list nabídky - vyplněný formulář zadávací dokumentace podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele. Tento dokument tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace „Příloha č. 

4 Krycí list nabídky dodavatele“, 

b) obsah s uvedením jednotlivých oddílů s číslem strany, na které se dokumenty tvořící daný 

oddíl uvedené v obsahu nachází, 

c) doklady o kvalifikaci v kopiích nebo čestné prohlášení Vzor čestného prohlášení tvoří 

přílohu č. 3 zadávací dokumentace „Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních 

předpokladů“. Účastník do uvedeného vzoru doplní požadované údaje. 

d) doplněné Obchodní podmínky zadavatele ve formě kupní smlouvy respektující veškeré 

zadávací podmínky, zpracované podle pokynů obsažených v této zadávací dokumentaci a podepsané 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Tento dokument tvoří přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace „Příloha č. 1 Návrh kupní smlouvy“, 

e) vyplněný a oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, které tvoří přílohu č. 

2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Výkaz výměr_neoceněný“,  

f) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích podmínkách. 

 

16.3. Za soulad položkového rozpočtu a výkazu výměr je odpovědný dodavatel (má se na mysli 

soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu může zadavatel 

vyžadovat vysvětlení nabídky ve smyslu ustanovení § 46 zákona. Povinností dodavatele související 

s položkovými rozpočty je zejména dodržet strukturu a členění stavby na jednotlivé stavební objekty a 

dodržet obsahovou náplň výkazu výměr. V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem výměr a 

položkovými rozpočty (např. chybějící položky, přebývající položky, nesprávné množství měrných 

jednotek apod.) může zadavatel nabídku účastníka vyloučit.  

16.4. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů obsažený 

v tomto článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci 

nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by 

eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se dodavatel zbavit 

odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. Tímto zadavatel 

nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. 

 



 
 

Stránka 11 z 14 
 

17. Nabídková cena 
 

17.1. Nabídková cena bude uvedena v české měně (CZK) v členění na cenu celkem bez DPH, výše 

sazby DPH a cenu celkem včetně DPH. 

17.2. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za předmět plnění 

bez DPH. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze 

zadávacích podkladů, o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k 

řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení díla dané povahy třeba. Podkladem pro zpracování 

cenové nabídky je tato zadávací dokumentace, a dále její veškeré přílohy. 

17.3. Nabídkovou cenou za zhotovení stavby se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za 

celý předmět veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k 

řádnému provedení dodávky, včetně všech nákladů vyplývajících z obchodních podmínek zadavatele 

(např. bezpečnostní opatření, pojištění, případné náklady s poskytováním bankovních záruk) a 

vyplývajících z individuálních podmínek stavby (např. zařízení staveniště, ztížené podmínky apod.). 

17.4. Zadavatelem poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno 

jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění položek do soupisu, jakýkoliv zásah do popisu 

položky, změna množství nebo jakéhokoliv jiného údaje v soupisu, pokud není dále v těchto 

podmínkách uvedeno jinak. 

17.5. Platební podmínky jsou obsaženy v obchodních podmínkách zadavatele, které jsou přílohou 

této zadávací dokumentace. 

 

18. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 
 

17.1. Nabídka bude doručena elektronicky prostřednictvím systému EZAK   a to ve lhůtě pro podání 

nabídek. Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 5 - Požadavky na 

elektronickou komunikaci. 

 

17.2. Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení, a to uveřejněním výzvy 

k podání nabídek na profilu zadavatele podle § 214 zákona. Lhůta pro podání nabídek končí dne 

8.4.2022 v 11:00 hodin. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou zadavateli 

zpřístupněny. 

  

17.3. Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 

uvedených v zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a 

zadávacími podmínkami, musí být předloženy v českém jazyce. Doklad ve slovenském jazyce a 

doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

18.4. Pokud nabídka bude obsahovat nepovinné přílohy (fotografie, prospekty a další materiály), 

pak tyto přílohy budou zařazeny až na závěr (tj. za vlastní nabídkou účastníka. 

 

19. Prohlídka místa plnění 
 

18.1. Jedná se o dodávku IT vybavení. Prohlídka místa plnění se nestanovuje.  

 



 
 

Stránka 12 z 14 
 

20. Hodnotící kritéria 
 

20.1. Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 

114 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě jediného kritéria, a to podle 

nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Toto kritérium tak bude mít v hodnocení váhu 100 %. 

20.2. Zadavatel stanoví pořadí jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

20.3. Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho 

dodavatele. Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem 

vybrán bez provedení hodnocení. 

 

21. Výběr nejvhodnější nabídky 
 

21.1. Zadavatel provede po elektronickém otevření nabídek předběžné hodnocení nabídek a 

v souladu s § 121, odst. 1, písm. b) rozhodne o vyloučení všech účastníků zadávacího řízení u nichž 

zjistí naplnění důvodů vyloučení dle § 48 zákona.  

21.2. Před odesláním oznámení o výběru dodavatele provede zadavatel v souladu s § 113 zákona 

posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

21.3. Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, případně dokladů nebo vzorků a informací a 

dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b), je-li vybraný dodavatel právnickou osobou.  

21.4. Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 zákona jsou zadavatel a vybraný 

dodavatel povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. V případě, že vybraný dodavatel, 

neposkytne řádnou součinnost k uzavření smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů od uplynutí 

zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 zákona, může ho zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

 

22. Podání nabídky 
 

22.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 

zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

22.2. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

22.3. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

V KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

 

23. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 



 
 

Stránka 13 z 14 
 

23.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace.  

23.2. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají výlučně elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

23.3. Žádost musí obsahovat název veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele a identifikační 

údaje dodavatele. Tato žádost musí být doručena nejpozději do tří pracovních dní před uplynutím lhůt 

dle § 54 odst. 5 zákona. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace účastníkům v souladu 

s ustanovením zákona. 

23.4. Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům 

v souladu se zákonem. 

 

24. Otevírání elektronicky podaných nabídek 
 

24.1. Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 

provedeno elektronicky v souladu s § 109 zákona. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti 

účastníků. 

 

25. Ostatní podmínky 
 

25.1. Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v 

zadávacím řízení musí mít písemnou formu.  

25.2. Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen společností OPTIMAL 

Consulting, s.r.o. 

25.3. Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje. 

Doručení v systému E-ZAK se považuje za doručení zadavateli v souladu s platnou legislativou. 

28.4.  Účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu 

s ustanovením § 127 odst. 2 ZZVZ. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti účastníkům 

zadávacího řízení žádné nároky. 

28.5. V souladu s § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky a oznámení o vyloučení na profilu zadavatele. Zadavatel upozorňuje, že v 

takovém případě se oznámení o výběru či oznámení o vyloučení považují za doručené všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

VI SEZNAM PŘÍLOH 
 

26. Přílohy zadávací dokumentace 
 

26.1. Seznam příloh zadávací dokumentace: 

 

Příloha č. 1 Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 2 Položkový rozpočet   

Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů  



 
 

Stránka 14 z 14 
 

Příloha č. 4 Krycí list nabídky dodavatele 

Příloha č. 5 Požadavky na elektronickou komunikaci 

 

 

 

 


